ciuitatis & burgi Augustae, nocte ac die Christo famulans, curam gerebat officij sui in 

Ecclesia, quae in honore S. Petri Principis Apostolorum aedificata, & dedicata est, extra 

ciuitatem quae nuncupatur Augusta. . . . Fuitque in illo tempore in eadem vrbe Praesul 

quidam, nomine Ploceanus: sed, vt res gesta apertissime probat, & illius loci ciues asser- 

runt, ob perfidiam suam nimiamque crudelitatem, non Potifex pastoralis curae, sed sub 

veste ouis lupus rapax, & crudelissimus inuasor, atque tyrannus potius extitit, quam 

Pontifex vel pastor. . . . Circa ecclesiam verb S. Petri, vbi vir Dei Vrsus fungebatur 

officio, tanta inundatio fuit, vt nullus earn ingredi, aut egredi valeret. . . . Restat autem 

adhuc & aliud miraculum, quod per ipsum Domini virtus operatur est, quod mihi visum 

est non praetermittere, quod tamen hominibus loci illius notissimum est. . . . Cumque 

aues superius nominatas aleret, & resideret ante ianuam ecclesiae, vbi sedulb Deo 

seruiebat; aspiciens vidit iuuenem quemdam equum domini sui equitantem, & amarissime 

flentem: qui cum assidue hie idem custos equorum ante iam dictum templum transiret, 

numquam tamen ad orationem descendit, nec caput suum Sanctorum reliquiis inclinauit. 

Tunc beatissimus Vrsus haec intuens frequenter agentem, vocauit eum ad se, cui & 

dixit: Die, inquit, mi fili . . . & omnia secreta tua mihi fac manifesta. Tunc ejulans 
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of S. Pietro, which was subsequently renamed in his honour, merits faith, and 

the life of the saint, dubious as it is as an historical source, still gives sufficient 

reason to believe that the church of S. Pietro existed as early as the VI century. 

According to Due,' S. Orso was a collegiate church from the earliest 

times. It is evident, however, that the historian of Aosta has here made an 

ille, ait ad virum Dei: Heu mihi, Domine, hodie cum transirem per hanc viam, ablatus 

est a me equus domini mei optimus, quem nimio diligebat amore, unde nimio coarctor 

timore: quid faciam nescio. Unde non aliud peto, nisi tuam beatissimam orationem 

pariter et consolationem. Tunc idem vir Dei in Domino confisus, cum magna fiducia 

dixit adolescenti: Yade, fili mi, ingredere, in hanc domum Domini, in qua antea non 

fuisti: flagita misericordissimum et amatorem omnium benignissimum Deum de salute 

tua: postea vero venies ad me, et quicquid necessarium fuerit pandam. Quibus ille 

jussis libentissime obediens, ad virum Dei concito gradu reversus est. Dixit ad eum